
Uzasadnienie

Rewitalizacja jest procesem wyprowadzania ze stanu kryzysowego obszarów zdegradowanych poprzez
przedsięwzięcia całościowe (integrujące interwencje na rzecz społeczności lokalnej, przestrzeni i lokalnej
gospodarki), skoncentrowane terytorialnie
i prowadzone we współpracy z lokalną społecznością, zawsze w sposób zaplanowany oraz zintegrowany przez
określenie i realizację programów rewitalizacji.

Udział w tym procesie jest bardzo ważny dla wielu osób i podmiotów z obszaru objętego działaniami
rewitalizacyjnymi - w tym dla mieszkańców tego obszaru, w szczególności wszystkich grup społecznych
zagrożonych kryzysem, organizacji społecznych, przedsiębiorców i dla samorządu gminy.

Opracowanie Gminnego Programu Rewitalizacji zostało poprzedzone szczegółową diagnozą w szeroko
rozumianym obszarze zagadnień społecznych, a także gospodarczych, przestrzenno-funkcjonalnych,
technicznych i środowiskowych, która pozwoliła zidentyfikować problemy
i zagrożenia, wskazać obszary o największej koncentracji zjawisk kryzysowych, a w konsekwencji wyznaczyć
obszar zdegradowany i obszar rewitalizacji. Uchwałą nr XIX/175/2016 Rady Gminy
w Gąsawie z dnia 15 lipca 2016r. przystąpiono do sporządzania GPR. Diagnozowanie terenów zostało oparte
głównie na danych pochodzących z różnych instytucji pomocy społecznej, Powiatowego Urzędu Pracy,
Głównego Urzędu Statystycznego, a także ankietyzację osób zamieszkujących teren Gminy Gąsawa oraz
spaceru badawczego. Dopiero tak przeprowadzona analiza pozwoliła dokonać pełnej diagnozy problemów
kryzysowych, wskazać obszary
o największej koncentracji negatywnych zjawisk i wyznaczyć obszar rewitalizacji, na podstawie czego
zdefiniowano katalog przedsięwzięć mających wydźwignąć wskazany obszar z sytuacji kryzysowej lub
przynajmniej zminimalizować jej skutki. W programie ujęto działania, które konsekwentnie wdrażane i
realizowane, mają przyczynić się do znacznego polepszenia sytuacji. Ujęte działania w najbliższych latach
winny być realizowane z wykorzystaniem środków unijnych, publicznych i prywatnych. Połączenie starań
wielu osób, instytucji z wykorzystaniem różnych środków pozwoli w sposób kompleksowy rozwiązać
zdiagnozowane w GPR problemy.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne.
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